
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1987 del 27/09/2022

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 1987 del 27/09/2022

Classifica: 015. Anno 2022 (Proposta n° 4551/2022)

Oggetto IMPEGNO 1705/2022  CAP 20346 PER CANONE INIPEC SERVIZIO 

2022 RETTIFICA CIG

Ufficio Redattore P.O. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E 

CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA 

Ufficio 

Responsabile

P.O. Polizia Provinciale Metropolitana E Contravvenzioni Al Codice 

Della Strada 

Riferimento PEG 49 

Centro di Costo 8700087 

Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI 

Dirigente/Titolare 

P.O.

GALEOTTI ROBERTO 

CALTO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1705 2022 20346   305,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

TENUTO CONTO che tra i compiti istituzionali della Polizia Provinciale rientra il servizio di 

Polizia Stradale nel corso del quale vengono elevate sanzioni amministrative per violazioni al 

Codice della Strada su strade di competenza della Città Metropolitana di Firenze che vengono 

incassate sui rispettivi conti correnti;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1987 del 27/09/2022

  2 / 4

RILEVATA la necessità di garantire la continuità del servizio mediante gli strumenti necessari 

all'accertamento e alla notifica delle infrazioni rilevate;

DATO ATTO che per garantire la celerità della notifica delle sanzioni è necessario reperire gli 

indirizzi PEC  mediante collegamento alla banca dati INIPEC di INFOCAMERE Società consortile 

di informatica delle Camere di Commercio CF/PIVA 02313821007 Sede legale 00161 Roma via 

GB Morgagni 13;

VISTA la determina n° 2368 del 16/12/2019 avente per oggetto "RINNOVO CONTRATTO CON 

INFOCAMERE SPA PER EROGAZIONE SERVIZIO ELABORATIVO DI ACCESSO AI DATI 

DEL REGISTRO IMPRESE ED INIPEC CIG ZF82B34EC8" valido per le annualità 2020-2021-

2022;

DATO ATTO che con determina 629 del 18/03/2022 è stato assunto l'impegno di spesa 1705/2022 

cap 20346 per canone INIPEC indicando erroneamente il CIG Z6535A6C27 (nuovo contratto 2022-

2025) ma che era invece necessario indicare il CIG  ZF82B34EC8;

RITENUTO quindi di modificare l'impegno 1705/2022 cap 20346 imputandolo correttamente al 

CIG  ZF82B34EC8;

DATO ATTO che INFOCAMERE ai sensi dell’ art. 3 della L. 136/2010 ha garantito la 

tracciabilità dei flussi finanziari collegati al presente atto, dichiarando di utilizzare conti correnti 

bancari o postali dedicati, anche non esclusivamente alle commesse pubbliche, così come alla nota 

agli atti di

questo Comando;

VISTO che a seguito della consultazione telematica così come previsto dal DL 34/2014 all’art. 4 e 

dalla circolare operativa n. 19/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, il DURC è 

risultato regolare Numero Protocollo INAIL_33320761 Data richiesta 07/06/2022 Scadenza validità 

05/10/2022;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.9, c.1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/09 convertito in legge 102/09 si

è provveduto preventivamente e positivamente ad accertare che la spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art.191 del TUEL) e con le regole di

finanza pubblica;

CONSIDERATO che la tempestiva effettuazione delle suddette spese è indispensabile per evitare 

la sospensione del servizio ai sensi dell'art. 10 comma 7 del D.P.R. 28/09/94 n° 634 e la 

conseguente interruzione dell'espletamento delle attività istituzionali di questo Corpo di Polizia;

DATO ATTO che la spesa in oggetto della presente determina è esigibile nell'anno 2022;

RICORDATO che il presente affidamento è soggetto alla pubblicità sul sito web dell'Ente, sezione



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1987 del 27/09/2022

  3 / 4

“Amministrazione Trasparente” così come previsto dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013, ed in 

ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 1 comma 32 della L. n. 190/2012 (c.d. “Legge 

anticorruzione”);

VISTI gli artt. 107, 151c.4, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, 

applica quelli della Provincia di Firenze;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22/12/2021 di approvazione del  

Bilancio di Previsione 2022;

RICHIAMATI gli art 19 e 20 del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del 

Consiglio Metropolitano n. 4 del 15.01.2020 ;

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 

quanto disposto dall’art. 183, comma 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:

• il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della 

Macrostruttura organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 

del 28.12.2017 e l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della 

nuova area delle Posizioni Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

• l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di AP Comandante 

Polizia della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti, con durata triennale e l'atto 

di proroga al 31/12/2022;

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

di modificare l'impegno 1705/2022 di € 305,00 a valere sul cap 20346 imputandolo correttamente 

al  CIG  ZF82B34EC8;

di dare atto che la spesa in oggetto della presente determina è esigibile nell'anno 2022;

di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto Comandante Galeotti Roberto;

di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione 

dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000 ed alla Segreteria Generale per la raccolta e la relativa 

pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1987 del 27/09/2022

  4 / 4

 

Firenze, 27/09/2022   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 GALEOTTI ROBERTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


